
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos)
IC-ECSF-04-2509

Origen Aplicacion

17,993,582.66
2,500,283.96

36,410,982.39
36,410,982.39
24,733,964.74
11,021,227.43

655,790.22

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes
Estimacibn por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
OtrosActivos Circulantes 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacibn por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porcibn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 
Titulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracibn a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracibn a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicibn Monetaria 
Resultadjrpor Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo prtMta he decir vert^i declaramos que las Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respoi

0.000.00
2,500,283.96

0.00 0.00
0.000.00

15,493,298.70
0.000.00
0.000.00

11,127,769.28
2,511,838.34

0.000.00
1,853,691.08

0.000.00
0.000.00
0.000.00

5,109,010.86
1,022,715.80

29,970,447.80
29,970,447.80
28,910,447.25

0.000.00
1,060,000.55

0.000.00
0.000.00

215,935.44
0.000.00

806,780.36
4,086,295.06

0.000.00
0.000.00

4,086,295.06
0.000.00
0.000.00
0.000.00

15,610,494.55
1,061,500.00

9,166,457.34

0.000.00
1,061,500.00

0.000.00
14,548,994.559,166,457.34

9,166,457.34
14,548,994.55

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

0.000.00
0.000.00

iMJad del emisor.
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