MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2509

	Origen	Aplicación
ACTIVO	17,993,582.66	36,410,982.39
ACTIVO CIRCULANTE	2,500,283.96	36,410,982.39
Efectivo y Equivalentes		24,733,964.74
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		11,021,227.43
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		655,790.22
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	2,500,283.96	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	15,493,298.70	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,127,769.28	
Bienes Muebles	2,511,838.34	
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,853,691.08	
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	29,970,447.80	5,109,010.86
PASIVO CIRCULANTE	29,970,447.80	1,022,715.80
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	28,910,447.25	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,060,000.55	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		215,935.44
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00 806,780.36
Otros Pasivos a Corto Plazo		4,086,295.06
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	4,086,295.06 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00 0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	9,166,457.34	15,610,494.55
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	9,100,437.34	1,061,500.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	2.22	0.00
Aportaciones	0.00	1,061,500.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	14,548,994.55
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	9,166,457.34	14,040,004.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	9,166,457.34	14,548,994.55
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Revalúos	0.00 0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Poctificaciones de Resultados de Fiercicios Anteriores	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	3,200
PÚBLICA/ PATRIMONIO	2.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
		del emises

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. GUADALUPE VOPEZ GONZÁLEZ

PROFR. MARIOAL JANDRO AHUMADA SÁNCHEZ

PRESIDENTA-MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPA

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

REGIDOR PRESIDENTE COMISIÓN DE HACIENDA

TESORERÍA MUNICIPAL DE SALVADOR ALVARADO